Aurenb

01 pa)ul

Ajusuewlad

6SEE ‘odA|

<- 1002 (L-dH) NvOvd43l

lepunAy oNe

suononJsul Bumi4




Couplings class : F

e11 00-3320

Max. vertical load :115kg |

[Max. mass trailer : 2800 kg |

D-Value :13,8kN

M10 46Nm 41 Nm (with self-locking nut)
(-]

M1279Nm
)

M16 @195Nm

© 335970/29-10-2004/1

© 335970/29-10-2004/14



¢/¥00¢-01-62/0.6SEE ©

€1/¥002-01-62/0L6SEE ©



MONTAGEHANDLEIDING:

1. Plaats de dwarsbalk, inclusief de vulplaten C t.p.v. de aanwezige gaten
in het linker en rechter chassis.
Bevestig t.p.v. de punten A vier bouten M12x150, inclusief sluitplaten E,
sluitringen, veerringen en moeren. Bevestig t.p.v de punten B twee bou-
ten M12x50 (10.9) inlcusief veerringen en moeren.

2. Voor het type 2.9 CDRI geldt: Plaats de steun zoals aangegeven (fig.1.).
De accesoires welke gemonteerd kunnen worden zijn afgebeeld in fig.2.
Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstoflei-
dingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

FITTING INSTRUCTIONS:

1. Position the cross member including spacer plates C on the holes loca-
ted on the left-hand and right-hand chassis.
Attach four M12x150 bolts at point A, including washer plates E, flat
washers, spring washers and nuts. Attach two M12x50 (10.9) bolts at
points B, including spring washers and nuts.

2. For the 2.9 CDRI model: Position the support as indicated (fig. 1). The
accessories which can be fitted are shown in fig. 2. Tighten all nuts and
bolts to the torque indicated in the table.

NOTE:

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* All bolts are quality 8.8 - nuts 8. or when mentioned in fitting instructions
10.9/10.

* Don't forget the spring- and plain washers.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* It is recommendable to retighten all fixing bolts and nuts after the towbar
has been in use for some 1000 km/600 miles.

* Do not drill through brake-or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

© 335970/29-10-2004/3

* Options : only when euro approved

* D value=13.8 kN when the coupling points fall in this area

‘1 05mm‘

40m

-

A}
N
N

AN

ww Gg¢

© 335970/29-10-2004/12



¥/¥00¢-01-62¢/0L6SEE O

1uiod Jed

2INpnos ap snoio9 sep enbised usa sinoquie sa| ,swesald Is, Jaiey .
‘Jueing

-1B0 9p 18 UlaJ} ap Sa)Npuod so| Jabewwopus sed au e Juediad us J9||IBA .
‘abenbiowal ap sasnawo|y

slajwaid 000 | So| Saide anjosye 8119 HOop dlBUUOINOG | 8P 9|QJIU0d un ,
"8JIBUUOISSSIUOD 8410A 18}|NSUOD Z3||INSA ‘9|NJIYDA NP 99S1oINe 8|Njol

Bl NS 8yo9|} Ua spiod 9] 18 wWnwixew uonoel} ap spiod 8] aljleuuod Inod ,
‘'01/6°0} ebeluow ap suoponsul

$9| suep juswaline gnbipul IS NO ‘g sSNoJo9 ‘g'g suonog ap suEnd ,

‘abeo0|q ap S8||9puOo. S| 18 JOMOIL) SB||9puoi S9| Jaligno sed aN ,
‘uonexiy ap sjulod sa| Juswa|||n}

-UBA® 81AN023J INb JuBWa|quiail-ljue,p NO awnlg ap 8Yyonod | JaAsjug ,
"911BUUOISSBOUOD 9| J8}Ns

-U0d Z9||IN8A ‘9N2IYdA 8] Ins sajgesuadsipul suoieidepe sap/aun Jnod ,

:INOHVINIY

‘nes|ge} Ne JUBW9WIOOD SN0JIJD 18 SUOINOC S8| SNO) J81I8S
"2 "B} B] Ins sausn||I JUOS slUOW 8119 JuaAnad Inb sallossaooe sa (]
‘B1}) enbipul swwoo poddns g 8oe|d Us BB\ IHAD 6°¢ @dAl 8] Inod ‘g

'Sno.o9
s9| 1@ Jamolb sajjepuos sa| sudwod A (6°0L) 0SXZLIN Suojnog xnap
‘g sjulod sap Juswaoe|dwa,| B Jaxi4 "Sno1d9 s9| 18 Jomolb sa|japuol sa)
‘abeoo|q ap sajjepuod s9| ‘g abeoo|q ap senanbeld seignop so| sudwod
A ‘0G1XZLIN suojnoqg aienb y sjulod sep juswade|dwsa,| B JSJUO

‘HoJp 18 ayoneb sisseyo ap suolabuo| s8] suep sjuelsixe
snoJ} s8] Ins D abejed ap sananbe|d sa| anb Isule asiaAel) e| JoUUOISOd " |

: 39V.INOI 3d SNOILONYLSNI

L1/¥002-01-62/0L6SEE ©

‘uabeuyaq nz Js|pueH sbnaziyey

saly| sonipjebny aignepa Jep pun jyomebbnz ebisseinzisyooy seq .
“UIBRNWIEIBMUYOS

-pjund usp uoA uaddeiseld BIp ‘,USPUBYIOA S|B}, 8IS UBUIBRUT ,

"Us)d} Nz pun uajjey nz Jagnes isi |obnysbuniddny a1q
‘usyaiz

-yoeu gauegiebueyuy wy 000} "9 yoeu uagneiyossbunbisajeg oy .
‘UBPUBMIBA UBSSEYaINY Usuaq

-alIyosablon Jep ulenniy pun abuulepe ‘uagnelyos ausjelebiw InN
‘usz

-1NYos uoisouoy uabab Jayog auyogab pun usulspus suedsiyog 9|y .
‘usuuQy usplam ibipeyosaq

uabunyie suspuBYIOA [[DNJUBAS LOp ‘Buldy gep ‘uajnid uaiyog wep JoA ,
"UBPIAM JUIBHIUS [eLBTBWIUYQIPAUY pun (syoepn) Buniaia

-JasuoyWNeI|YoH ‘ZiInyosuspoaaiun gnw uayoejebe|uy Jap yoeleg wy ,
‘usyaiz nz ajey nz Js|pueH Jop

1s1 ,sBnaziye sep, (us)bunsseduy ayoiepiopa ||@njusAs (auld) Ind ,

:3SIIMNIH

‘uayal
-p1se} ajjage ] Jep ul uagebuy usp gewab ulepny pun uagnelyos o\
'uByas Nz g "qqy Ul IS! ‘Uuey uapiam Uaiuow sep ‘lgyagnz abugn seq
‘(1 'qqy) usziesule uagababue aim BuniayeH aiq :H1b 1HAD 6°'2 dAL N4 ‘g

‘usbunque wenny pun uabuliispa
yolgelyosule (6°01) uegneiyds-0Sxo LN 1emz g uspiund uep leg “usbi
-s9jaq u1ann|y pun usbulispa4 ‘uaqieyosbapieiun ‘3 uaneldssniyosion
yollgelyosule  uagnelyoS-0SIXZLIN J8IA Y uspjund uep leg

‘usbajue ||o)sabiyed usyoal pun usxul| Wi UIBYOQopPUIMEL)
usuapuByYIOA Usp jne O uspe|dnd yolgelyosule Jebeiusny usq |

‘ONNLIFINVIOVLINONW

L

110 mm
147 mm

-l
-

N\
N
N
\

- -

lUlUO‘I;

wwgol

eale sy} ul |jes syuiod Buidnod ayj) uaym N) g'cL=enjen @

panoidde oina uaym Ajuo : suondop «




B,

MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Placera tvarbalken, inklusive fylinadsplattorna C vid de befintliga halen
i chassits hégra och vanstra del.
Montera vid punkterna A fyra skruvar M12x150, inklusive tackplattorna
E, planbrickor, fjaderbrickor och muttrar. Montera vid punkterna B tva
skruvar M12x50 (10.9) inklusive fjaderbrickor och muttrar.

2. For typen 2.9 CDRI géller: Placera stdd enligt bilden (fig.1). De tillbehor
som kan monteras visas i fig.2. Momentdrag alla skruvar och muttrar
enligt tabellen.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlédgsnas.

* Glém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterférséaljare for ditt fordons max. dragvikt och tilldtna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Anbring tvaervangen inklusiv udfyldningspladerne C ved de eksisteren-
de huller i det venstre og hgjre chassis. Monter ved punkterne A fire
bolte M12x150 inklusiv endeplader E, plan- og fiederskiver samt mgot-
rikker. Monter ved punkterne B to bolte M12x50 (10,9) inklusiv fiedersk-
iver og motrikker.

2. For typen 2.9 CDRI geelder: Anbring stettern som angivet (fig. 1).
Tilbehgret, der kan pamonteres, er vist pa fig. 2. Spaend alle bolte og
metrikker ifglge tabellen.

BEM/AERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
aendring(er) pa keretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og me¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

© 335970/29-10-2004/5

N) 8°€l =d

2652206 1uped

o ° S =

o o o 2 ?

3 3 3 =

5 5 S5 5 -

= = = S w

©

& o o (N

(2] W W 3 F

o] (=] o Q pd

<] =] <=

N o NS 8

o) o N 2
O,
=
(o]
-
(1))

SX98

BT
3 =
=8
o
a1 o
85
o
[}
—

© 335970/29-10-2004/10



9/¥00¢-01-62/0L6S€E ©

-ojund
Jad einyepies Ip Ipep lep eonse|d Ul leIyoledoo | ‘puasald as ‘eieronwily ,
"@juBINCIED |9 ©
ouaJ} |ap 1AeD | aJeiBbauuep uou e suoizusye aleisald ‘Loy | opuedield .
‘(o1oueb |ap osn
1p) Wy 000 | B2410 odop elLBUO|INg B| 8Jeliasy @ 8Je|j04juod ajiqelBisuod 3 ,
"0]eZZII0JNE IOJPUSAL OJISOA
|| 81B}NSUOD ‘BINJOA BISOA B||Op djiqeules) oAlssa|dwod osad | Jed ,
"g||epuo. sysodde s ailodisiul Ip 8JedRUBWIP UON ,
‘(01/6°01 o1bbey
-uows Ip "4is! IpaA) auoiznilsi aie OAles g IPep - 8§ 1Uojing 18p BUEND .,
"000e)E,p IUNd Iep S1ue|oS] S[elalewW Ip Olelis O] alaAonwIY
"910)ulo} || aJe}
-Insuo9 Ip elBISu0d IS ,0]0019A |9p, USWENEPE LIBSS908U I[eNjusAd Jod ,

‘a'N

“e||ogel ul ejeoipul oibbelsss Ip eiddoo eje uojng | pe
IPEP | 14N} 81e1I9S | "B14 B||9U 1edIpul 0UOS W0} HOSSBddE IID) (1 “Bi4)
0}edIpul dWod 1uBBISOS |I BIBUOIZISO :BleA |HAD 6°C SUOISIOA €| J1ad 2
‘Ipep @ ayonse|e jjepuod Ip Be|dwod (6°0+) 0SXZ LN 1uojing
anp g nund e alew.s4 "Ipep @ aYdNSe|d 9||apuo. ‘a||epuol auoiziuiend
“3 g||opuol 1p oe|dwod ‘v ound | OGIXZLIA 1uojng ospenb asessiH
‘ole|a} |ap eJisiuls @ eljsap aped e|ns isod L0} INS O ojuaw
-eizuejsip 1p aJiseld 8] asaidwod ajesiaAsel) sjuauodwod |1 81ed0(j0) ‘|

‘OI9OVLINON 11 H3d INOIZNHLSI

6/¥00¢-01-6¢/0.6SEE ©

opund Jod einpep

-los ap seolan; se| ap oonseld ap sauoyondeod so| ‘seyuasald Is ‘Jeiney ,
‘0JpeN? |9 Unbas ‘soulad ap ugluN | 8]0JU0D

0 anbuuaa as anb (osn ap) "wy 000} "xoide ap sendsep epusiwoodal ag ,
"0|N2JYSA NS P BpIHIWPE B|Og B| 9P UQIS

-a1d e| A ugiooel] 8p owixew osad |9 eied oLBUOISBOUOD NS B 8)NSU0)
"01/6°0} Slejuow op uQIooNIS

-Ul B UB OpPOW 0J}0 8p BUOIOUBW 8S IS ‘g SedIan) ‘g'g soutad ap ase|) ,

‘gjjonw ap A sejewlou sejopuele se| ap SPIAI0 8S ON ,
‘glielnb anb

Aey anboyo-pue o unjaq ap edeo eun Aey uoloell ap sound so| us IS ,
"OLIBUOISBOU0D

|e 8S8)NSU0d ,0|NJIYaA |8p, (S8)ugioeidepe (se)enjuans (eun) eied .,

rg'N

"e|qe] el op sojund so| unfes sealany A SO||IUIO} SO| SOPO}
Jejeudy ‘g Bl e| ue uessn| 8s Jejuow uspsend es enb soloseode SO
(1 *Buy) opeoipul Owoo Bpodos [o Jefelsul (YA 6°2 odn [o esed opieA ‘g

‘seasan) A Jonoib
sejapueIe aAISN|oul (6°01) 0SXZ LN SOJ|IuI0} Sop g sojund so| ap einjje g
e Jell4 ‘seosan) A Janolb sejppuele ‘seue|d sejopuele ‘g seueld seoeld
BAISNIOUl ‘0GLXZ LN SO|lIuo} oJyend y sojund so| ap einye e| e Jelld
‘oyoaiap A opiainbzi siseyo |8 us s8jUBISIXS SOIOILIO SO

ap einjje e| B O seiopeloedsa seoe|d Se| 8AISN|OUl ‘OUBSBARI} |8 JBD0|0D) “|

:3rvLNOIN 340 SINOIOIONHLSNI

El

14a9d 6°2 10} Ajup




]

Istruzioni da conservare DICHIARAZIONE DI CORRETTO
MONTAGGIO.......ccconsemnnrsamnsenaliveccnnne

Dispositivo di traino tipo: P.C. Brink 3359 Si dichiara che il dispositivo di attacco tipo...........ccccceecueenne
Per autoveicoli: Hyundai Terracan (HP-1) ; 2001-> In fede €& stato installato sull’ auto veicolo..............cccceeennee.
Tipo funzionale: e e targa.....cccoeeeeeeeenn.
Classe e tipo di attacco: F in conformita alle prescrizioni sia del costruttore del veicolo che del cost-
Approvazione N.: e11 00-3320 ruttore del dispostivo stesso.
Valore D: 13,8 kN
Carico max. verticale S: 115 kg
Larghezza rimorchiabile: Per il triano di caravans o TATS e’

consentita una larghezza di 2.50 m
Massa rimorchiabile: vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

made by [BRINK Europe

g © 335970/29-10-2004/7
-------------------_--------i.j'-—-__i_,’_f_,_‘, W NN NN BN EEE B RN N S R S S S S S .

INSTRUKCJA MONTAZU:

1. Umiesci¢ poprzeczniceg, wraz z ptytami wypetniajacymi C w miejscu
otworéw znajdujacych sie po lewej i prawej stronie podwozia.
Umocowa¢ w punktach A cztery $ruby M12x150, wraz z ptytami
uszczelniajgcymi E, pierscieniami uszczelniajgcymi, pierscieniami
sprezystymi i nakretkami. W punktach B umocowaé dwie $ruby
M12x50 (10.9) wraz z pierscieniami sprezystymi i nakretkami.

2. Dla typu.2.9 CDRI obowigzuje: Umiesci¢ wsporniki tak jak pokazano
(rys. 1). Akcesoria, ktére mozna zamontowac zostaty przedstawione na
rys. 2. Wszystkie $ruby i nakretki dokreci¢ zgodnie z tabela..

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektryczne;.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-
wanych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowa¢ w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos¢ i sprawnos¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

© 335970/29-10-2004/8





